
	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	25	–	7.	12.	2023

- Odlagati les ali drug material na javno površino, na kanali-
zacijsko ali vodovodno omrežje ali drug objekt za splošno 
rabo.

- Imeti nepokrit oziroma nezavarovan vodnjak, jamo, jašek 
ali drugo odprtino, kjer obstaja nevarnost za življenje in 
zdravje ljudi.

- Opremljati ograje ob javnih cestah in poteh z bodečo žico 
ali drugimi nevarnimi predmeti.

- Poškodovati, prevračati ali odstraniti na javnih mestih 
postavljene ali nameščene posode za odpadke.

- Na zasebnih zemljiščih ali objektih ob občinski cesti je pre-
povedano nameščati ali postavljati prometno signalizacijo 
ali druga obvestila, ki bi lahko vplivala na promet na občin-
ski cesti.

- Fizičnim in pravnim osebam, razen upravljavcu cest 
in izvajalcu rednega vzdrževanja cest, je prepovedano 
nameščati ali postavljati prometno signalizacijo ali druga 
obvestila, ki bi lahko vplivala na promet na občinski  
cesti.

- Ne glede na določila prejšnjega odstavka, se lahko obve-
stilna signalizacija postavi s soglasjem upravljavca ceste.

5. člen
Javni shodi in javne prireditve potekajo v skladu z določili 

področne zakonodaje.
Javne prireditve z uporabo zvočnih naprav lahko izjemoma 

trajajo v času med 22. in 5. uro naslednjega dne na podlagi dovo-
ljenja za uporabo zvočnih naprav na javni prireditvi, ki jo izda 
upravni organ po predhodnem soglasju občinskega organa za 
prireditve.

6. člen
Za vzdrževanje javnega reda in miru na javnem shodu ali 

javni prireditvi, ki se organizira na javnih površinah, je odgo-
voren vodja shoda oziroma prireditve, ki ga določi organizator.

Organizator oziroma vodja iz prejšnjega odstavka imata 
naslednje obveznosti:
- Poskrbeti, da je prireditveni prostor v času trajanja prire-

ditev oziroma shoda opremljen z ustreznimi posodami za 
odpadke ter z ustreznimi stranišči.

- V roku 12 ur po končani prireditvi prireditveni prostor 
očistiti in odstraniti postavljene objekte in ostale naprave 
ter stanje prireditvenega prostora zapustiti, kot je bilo pred 
prireditvijo.

- Zagotoviti izvršitev drugih ukrepov in nalog iz dovolje-
nja o dovolitvi prireditve, katerega izda pristojni upravni 
organ.

III. VARSTVO ZDRAVJA IN ČISTOČE

7. člen
Zaradi varstva zdravja in čistoče je prepovedano:

- voditi živali, razen službenih psov in psov vodičev slepih 
na kraje, območja ali v/na objekte, kjer je prepoved jasno 
izražena pisno ali znakovno,

- na športnih igriščih, avtobusnih postajah ali drugih javnih 
prostorih in površinah zanemarjati red in čistočo,

398

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o 
prekrških (Uradni list RS, št. (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno 
prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. 
US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 
- ZIUOPDVE, 195/20, 5/21 - odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - 
ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP), Zakona o varstvu javnega reda 
in miru (Uradni list RS, št. 70/06, 139/20) in 15. člena Statuta 
Občine Rače – Fram (MUV št. 27/11, 5/15), je Občinski svet 
občine Rače - Fram na svoji 10. redni seji dne 30. novembra 2023 
sprejel

O D L O K
o javnem redu in miru v občini Rače - Fram

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom so predpisani ukrepi za zagotavljanje varstva 

javnega reda in miru, varstva zdravja in čistoče, obveznosti 
lastnikov živali ter varstva zunanjega videza naselij in zelenih 
površin in izvajanje nadzora.

2. člen
Določbe odloka veljajo za vse fizične in pravne osebe v 

občini.
Vse fizične in pravne osebe so dolžne ravnati tako, da ne vzne-

mirjajo, ovirajo ali motijo drugih pri delu, razvedrilu ali počitku, 
da ne ogrožajo njihovega zdravja ali premoženja, skrbijo za ure-
jenost svojega kraja in da ne opuščajo obveznih dejanj, ki so po 
tem odloku obvezna oziroma ne opravljajo dejanj, ki so po tem 
odloku prepovedana.

3. člen
Za prekrške, storjene po tem odloku so neposredno odgo-

vorni storilci prekrškov.

II. VARSTVO JAVNEGA REDA IN MIRU

4. člen
Za zagotovitev javnega reda in miru je prepovedano:

- Zalivati vrtove, prati avtomobile, polniti bazene ali na drug 
podoben način trošiti vodo iz vodovodnih omrežij v času, 
ko je trošenje za ta namen omejeno.

- Parkirati ali postavljati motorna ali druga vozila, prikolice 
ali druge delovne stroje na zelenicah, igriščih in drugih 
zelenih površinah, ki niso namenjene za parkiranje, razen 
strojev, namenjenih za vzdrževanje teh površin.



	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	25	–	7.	12.	2023

VI. IZVAJANJE NADZORA

12. člen
Nadzor nad izvajanjem odloka je v pristojnosti medobčinske 

inšpekcije.
Ne glede na prejšnji odstavek, nadzor nad izvajanjem 

določb 2. točke 4. člena ter 8. člena odloka, izvaja medobčinsko 
redarstvo.

Pri izvajanju nadzora lahko pristojni organ izdaja odločbe 
ter odreja druge ukrepe, katerih namen je zagotoviti izvrševanje 
določb tega odloka.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

13. člen
Z globo 200,00 € se kaznuje posameznik, če krši določbe 

prve, tretje, četrte, pete, šeste, sedme in osme točke 4. člena, ter 
določbe 7., 9., 10., 11. člena tega odloka.

14. člen
Z globo 400,00 € se kaznuje pravna oseba, samostojni pod-

jetnik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, če krši 
določbe sedme in osme točke 4. člena ter 9. in 10. člena tega 
odloka, njihova odgovorna oseba pa z globo 200,00 €.

15. člen
Z globo 400,00 € se kaznuje organizatorja prireditve, če krši 

določbe 5. in 6. člena tega odloka, njegovo odgovorno osebo pa 
z globo 200,00 €.

16. člen
Z globo 100,00 € se kaznuje imetnika ali vodnika živali, ki 

ravna v nasprotju z določili 8. člena tega odloka.

17. člen
Z globo 200,00 € se kaznuje voznika vozila, ki krši določbe 

druge točke 4. člena tega odloka.

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

18. člen
Z dnem uveljavitve tega Odloka preneha veljati Odlok o 

javnem redu in miru, objavljen v Medobčinskem uradnem 
vestniku št. 30/1997, 9/2002, 10/2003.

19. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčinskem 

uradnem vestniku.

Številka: 032/10-82/2023 Župan občine Rače-Fram
Datum: 1. december 2023 Samo Rajšp, s.r.

- prazniti vsebino kemičnih in ostalih vrt stranišč avtodomov 
in avtomobilskih prikolic na javne površine ali v naravno 
okolje,

- opustiti dolžnost takojšnje odstranitve vseh odpadkov po 
končanem pikniku ali taborjenju.

IV. OBVEZNOST LASTNIKOV ŽIVALI

8. člen
Lastnik ali vodnik živali je dolžan za živaljo nemudoma poči-

stiti iztrebke z javnih površin.
Lastnik ali vodnik psa je dolžan imeti s seboj ustrezen čistilni 

pribor za pobiranje pasjih iztrebkov in ga ob pozivu pokazati poo-
blaščeni uradni osebi. Vsak lastnik ali vodnik psa je v urbanem 
okolju dolžan upoštevati in uporabljati označene koše, oziroma 
tam, kjer le-teh ni, posode za mešane komunalne odpadke.

V. VARSTVO ZUNANJEGA VIDEZA NASELIJ IN 
ZELENIH POVRŠIN

9. člen
Lastniki, najemniki ali uporabniki ter upravljavci stanovanj-

skih, poslovnih ali drugih zgradb ter lastniki nezazidanih stavb-
nih zemljišč so dolžni:
- Na pripadajočem zemljišču poskrbeti, da so ta zemlji-

šča vzdrževana in urejena tako, da so v sezoni rasti trave 
najmanj dvakrat pokošena in sicer prvič najkasneje do 
01.07, drugič do 15.10. v tekočem letu

- Poskrbeti, da so nezazidana stavbna zemljišča vzdrževana 
in urejena tako, da so v sezoni rasti trave najmanj dvakrat 
pokošena in sicer prvič najkasneje do 01.07, drugič do 
15.10. v tekočem letu

- Poskrbeti za obrezovanje grmovnic, dreves in živih mej 
tako, da ne segajo čez mejo parcele na javno površino in ne 
ovirajo prometne preglednosti

- Redno vzdrževati higieno okolja zaradi zatiranja agresiv-
nih plevelov ter zatiranja rastlinskih bolezni, škodljivcev in 
parazitov.

- Po čiščenju in urejanju zelenic, je lastnik oziroma uporab-
nik dolžan odpadni material v najkrajšem možnem času 
odstraniti v skladu s predpisi o ravnanju z odpadki.

10. člen
Reklamni in javni napisi morajo biti oblikovani in vzdrževani 

v skladu s prostorskimi akti in drugimi občinskimi predpisi, ki 
urejajo plakatiranje ter ne smejo ovirati prometa ali pešcev.

11. člen
Lastniki oziroma uporabniki tovornih in drugih vozil, kme-

tijskih strojev in druge mehanizacije morajo takoj očistiti javno 
cesto, ki so jo onesnažili z vožnjo ali obračanjem teh vozil in 
strojev na koncu njiv in drugih kmetijskih in gozdnih površin 
oziroma cesto, ki so jo onesnažili s hlevskim gnojem, prstjo ali 
blatom.


